4 _

,~,›7

Nn ›'

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS

.§

'

ATA DA 61a SESSÃO 2017- ORDINÁRIA
J

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de agosto do ano de 2017, às 10 horas, no Auditório

Dr. Leonardo Fregonezi Júnior do Pleno do Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins,

Presentes o Desembargador Marco Villas Boas, Presidente, Desembargadora Ângela

Prudente, Vice-Presidente, os Senhores ]uízes Membros Agenor Alexandre da Silva,

Denise Días Dutra Drumond, Rubem Ribeiro de Carvalho, Henrique Pereira e Ângela

Haonat. Representando a Procuradoria Regional EleitoraL Dr. George Neves Lodder.

O juiz Antiógenes Ferreira de Souza foí convocado para continuação do julgamento

do Recurso Contra Expedição de Diploma n° 1354-36.2016.6.27. Em seguida, foi

aprovada e assínada a Ata da 603 Sessão Ordinária. Após, íniciou-se o julgamento dos

processos.

RECURSO CONTRA EXPEDIÇÃO DE DIPLOMA N° 1354-36.2016.6.27.0003 -

DIPLOMAÇÃO - INELEGIBILIDADE SUPERVENIENTE - PEDIDO DE
CASSAÇÃO DE DIPLOMA
ORIGEM: PORTO NACIONAL-TO
RELATORA: JUIZA ÂNGELA ISSA HAONAT
REVISORA: DESEMBARGADORA ÂNGELA PRUDENTE
RECORRENTE: GEOVANE DOS SANTOS, SUPLENTE DE VEREADOR
ADVOGADA: JULIANA BEZERRA DE MELO PEREIRA - OAB/ TO 2674

ADVOGADO: ANDRÉ LUIZ DE MIRANDA - OAB/ TO 7858-A

ADVOGADO: JACKSON WEBER - OAB/ TO 7845-B

RECORRIDOz CLAUDEVARDES MASCARENHAS TAVARES, VEREADOR ELEITO
ADVOGADOz HELMAR TAVARES MASCARENHAS JUNIOR - OAB/TO 4373

ADVOGADO: VANUSA RODRIGUES - OAB/SP 335496

PREz GEORGE NEVES LODDER
DECISÃO: Após a relatora proferir Voto, pela extinção do processo sem resolução do
mérito, o juíz Agenor Alexandre pediu vista dos autos. Registrada a presença em
plenário do advogado do recorrido, Dr. Helmar Tavares Mascarenhas Junior.

(SEssÃo DIA 21.8.2o17-17H). DECISÃOz o Tribunal decidiu, por unanimidade,
nos termos do voto da relatora, pela extínção do feito sem resolução do mérito.

AÇÃO CAUTELAR N° 0600071-98.2017.6.27.0000 - PIE - VEICULAÇÃO DE Â

PROPAGANDA PARTIDÁRIA EM INSERÇÕES
”

ORIGEM: PALMAS - TO
RELATOR: IUIZ HENRIQUE PEREIRA DOS SANTOS
REQUERENTEz PSD - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÀTICO/ DIRETÓRIO
REGIONAL/ TO
ADVOGADA: DEBORA SOUSA RIBEIRO-OAB/TO 5623

ADVOGADO: LEANDRO FINELLI - OAB/TO 2135-B

ADVOGADA: EVALEDA LINHARES NUNES DO VALE-OAB/TO 4828

REQUERIDOt TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL NO EST DO TOCANTINS
PRE: GEORGE NEVES LODDER
DECISÃO: O Tríbunal decidiu, or una

'

termos do o
/

do relator,J
g

\J
\J
J

Lr ›

h

/
'

j
~

\.V

gf
\)

Ata da 6l' Sessão Ordínária, em 22.8.17, às 10horas.

pela improcedência do pedido.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0600093-59.2017.6.27.0000 - PJE -

REQUISIÇÃO DE SERVIDOR PUBLICO
ORIGEM: ARAGUAÇU/TO
RELATOR: JUIZ HENRIQUE PEREIRA DOS SANTOS
REQUERENTE: JUÍZO DA 30â ZONA ELEITORAL
INTERESSADA: ALBA CRISTINA BULHER
PRE: GEORGE NEVES LODDER
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

deferir o pedido de requisição da servídora.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0600094-44.2017.6.27.0000 - PIE -

REQUISIÇÃO DE SERVIDOR PUBLICO
ORIGEM: GOIATINS/TO
RELATOR: JUIZ HENRIQUE PEREIRA DOS SANTOS
REQUERENTEz IUÍZO DA 32a ZONA ELEITORAL
INTERESSADO: PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS CAVALCANTE
PRE: GEORGE NEVES LODDER
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanímidade, nos termos do voto do relator,

deferir o pedido de requisição do servidor.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 25-03.2013.6.27.oooo - REQUERIMENTO -

MINUTA DE RESOLUÇÃQ REGULAMENTAÇÃQ TRAMITAÇÃO. INQUÉRITO
POLICIAL.
ORIGEM: PALMAS/TO
RELATORA: JUÍZA ÂNGELA ISSA HAONAT
REQUERENTE: MINISTERIO PÚBLICO ELEITORAL, RODRIGO LUIZ BERNARDO
SANTOS
REQUERID0: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
PRE: GEORGE NEVES LODDER
DECISÃOz Feito retirado de pauta.

Nada mais havendo a tratar, às 10 hora§ e 50 minutos foi encerrada a Sessão. E, para

constar eu, Regina Bezerra dos Reis
~ _

/\ Secretária das sessões, lavrei a

presente ata que vai assinada pela Senhora Presidente, demais membros presentes e

Procurador Regional Eleitoral.

Palmas - TO, 22 de agosto de 2017.

Desembafgad

Qz _,

Desembar ad Éa ÂNGELA PRUDENTE
Vice-PresidenêÂorregedora Regional Eleitoral L/

)

2

Ata da 61' Sessão Ordinária, em 22.8.17, às 10horas. 3

K

Juiz AGENOR NDRE DA SILVA
Ouvidor g onal Eleitoral

ÓKÇL _r

,

Iuíza DENISE DI S DUTRA DRUMOND
Vice-Corregedora Regional Eleitoral

\ ///%9
Iuiz RUB IBEIRO DE CARVALHO

Ju QUE PE
Diretor Executivo da EJE

DR. GE RGE NEVES LO DER
Procur dor Regional Eleito al

		71 9988553322
	2021-09-23T16:47:45-0300
	Digital Paper
	MARIA ZITA RODRIGUES VILELA DIAS:42073561420
	Assinatura do Documento